



# COMUNE DI COMACCHIO

## PROVINCIA DI FERRARA

REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA CICLO-PEDONALE  
DA VIA GENOVA LIDO DEGLI SCACCHI A VIA ERCOLE  
D'ESTE LIDO DI POMPOSA – TERZO STRALCIO



### PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Studio Tecnico

Ing. PIETRO GIOACCHINI

e-mail: [studiogioacchini@gmail.com](mailto:studiogioacchini@gmail.com)

Via C. Monteverdi, 4  
44124 – Ferrara (FE)  
telefono e fax: 0532-92357

FIRME

COMMITTENTE

Comune di Comacchio  
Settore V – LL.PP.

Piazza V. Folegatti, 15  
44022 Comacchio (FE)

RUP:

Geom. Maurizio Ferroni

Dirigente:

Arch. Daniele Cavallini

REPERTORIO

CMC0118

TAVOLA

A3

REVISIONI

rev. 0

SCALA

---

DATA

22/09/2021

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		LM LAVORI A MISURA OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI				
13	C01.058.090	Rimozione di cigli stradali, eseguita ...ntiere ed ogni altro onere e magistero:				
	C01.058.090.c	c) per cigli in cemento				
		DA VIALE CARRA' A VIALE VALSUGANA AIUOLA CENTRALE		155,00		
		DA VIALE VAL SUGANA A VIA MONTI BERICI AIUOLA CENTRALE		108,00		
		CIGLIO FERMATA BUS		15,00		
		DA VIA MONTE BERICI A VIA MONTE GRAPPA AIUOLA CENTRALE		127,00		
		DA VIA MONTE GRAPPA A VIALE PAGANELLA AIUOLA CENTRALE		143,00		
		DA VIA PAGANELLA A VIA ORTIGARA AIUOLA CENTRALE		105,00		
		VIA ORTIGARA VIA DELLE TOFANE AIUOLA CENTRALE		300,00		
		CIGLI MARCIAPIEDI PER RIFACIMENTO Lunghezza: 82+58+100		240,00		
		CIGLI SU AREA VERDE TRA VIA MONTE GRAPPA E VIALE PAGANELLA		35,00		
		CIGLI SU AREA VERDE TRA VIA MARMOLADA E VIALE PAGANELLA		76,00		
		Sommano C01.058.090.c	m	1.304,00	€	4,55 €
14	B01.016.035	Demolizione parziale o totale di pavim...to provvisorio dei materiali di risulta				
		Marciapiede in CLS tra Viale Carra e Viale Valsugana		10,40		
		Marciapiede in CLS tra Viale Valsugana e Via Monte Berici		13,80		
		Marciapiede in CLS tra via delle Tofane e Via Monte Ortigara		20,00		
		Sommano B01.016.035	m³	44,20	€	42,31 €
15	C01.058.065	Disfacimento di pavimentazione in mass... allettamento e pulizia del sottofondo:				
	C01.058.065.b	b) eseguita con mezzi meccanici senza recupero dei masselli				
		TRA VIALE CARRA' E VIA VALSUGANA		49,00		
		TRA VIA VALSUGANA E VIA MONTE BERICI		71,00		
		A Riportare:		120,00		€
						7.803,30

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		120,00		€ 7.803,30
		Sommano C01.058.065.b	m²	120,00	€ 3,79	€ 454,80
16	C01.058.015	Fresatura di pavimentazioni stradali d... del materiale di risulta dal cantiere:				
	C01.058.015.a	a) per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore FRESATURA DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER ADEGUAMENTO ALLE NUOVE PENDENZE DI PROGETTO		21.930,00		
		Sommano C01.058.015.a	m²	21.930,00	€ 0,58	€ 12.719,40
17	C01.058.015	Fresatura di pavimentazioni stradali d... del materiale di risulta dal cantiere:				
	C01.058.015.b	b) sovrapprezzo per spessori superiori...to al mq per ogni cm di spessore in più Fresatura per taglio radici per uno spessore complessivo di 9cm		1.200,00		
		Sommano C01.058.015.b	m²	1.200,00	€ 0,46	€ 552,00
18	C01.058.040	Demolizione di asfalto colato posato s...trasporto a discarica e relativi oneri:				
	C01.058.040.a	a) eseguito a macchina FERMATA BUS - MARCIAPIEDE		15,00		
		Sommano C01.058.040.a	m²	15,00	€ 3,13	€ 46,95
19		Taglio di superfici piane con macchine..., pavimenti industriali, solette, ecc.:				
	B01.007.010	su conglomerato cementizio:				
	B01.007.010.f	f) profondità di taglio 150 ÷ 200 mm TAGLIO MARCIAPIEDE PER RIENTRANZA FERMATA BUS		15,00		
		Sommano B01.007.010.f	m	15,00	€ 59,64	€ 894,60
20	B01.001.010	Demolizione controllata di strutture e...orto e scarico a discarica controllata:				
	B01.001.010.c	c) su cemento leggermente armato MARCIAPIEDE FERMATA BUS - VERIFICARE SE PRESENTE		3,00		
		Sommano B01.001.010.c	m³	3,00	€ 558,85	€ 1.676,55
21	C01.004.005	Scavo a sezione obbligata, fino alla p... scavato fino ad un massimo di 1.500 m:				
	C01.004.005.a	a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)				
		A Riportare:				€ 24.147,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 24.147,60
		AIUOLE SPARTITRAFFICO				
		TRA VIALE CARRA E VIALE VALSUGANA		48,00		
		TRA VIALE VALSUGANA E VIA CADORE		33,60		
		FERMATA BUS		3,00		
		TRA VIA MONTE BERICI E VIA MARMOLADA		41,40		
		TRA VIA MARMOLADA E VIALE PAGANELLA		45,00		
		TRA VIALE PAGANELLA E VIA ORTIGARA		33,00		
		TRA VIA ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE		90,00		
		Sommano C01.004.005.a	m³	294,00	€ 5,23	€ 1.537,62
22	C01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impian...entuali oneri di discarica autorizzata.				
	C01.010.005.a	a) per trasporti fino a 10 km				
		C01.058.090.O CIGLI STRADALI		521,60		
		C01.058.065b MASSELLI CLS		125,00		
		C01.058.015 FRESATURA		2.193,00		
		C01.058.015.b FRESATURA		120,00		
		C01.004.005.a SCAVI		2.940,00		
		B01.016.035 MARCIAPIEDE CLS		442,00		
		Sommano C01.010.005.a	m³/km	6.341,60	€ 0,72	€ 4.565,95
23	C01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impian...entuali oneri di discarica autorizzata.				
	C01.010.005.b	b) per ogni km in più oltre i primi 10				
		C01.058.090.0 CIGLI STRADALI		1.043,20		
		C01.058.065b MASSELLI CLS		250,00		
		C01.058.015 FRESATURA		4.400,00		
		C01.058.015.b FRESATURA		240,00		
		C01.004.005.a SBANCAMENTO		5.880,00		
		B01.016.035 MARCIAPIEDE CLS		884,00		
		Sommano C01.010.005.b	m³/km	12.697,20	€ 0,58	€ 7.364,38
24	D01.03.04.0 6.01	SMALTIMENTO MATERIALI DA RISULTA LAVORI STRADALI - CER170302 FRESATO D'ASFALTO FRESATO 1.7 T/MC		372,81 20,40		
		Sommano D01.03.04.06.01	t	393,21	€ 10,00	€ 3.932,10
25	D01.03.04.0 6.02	SMALTIMENTO MATERIALI DA RISULTA LAVORI STRADALI - TERRE E ROCCIE CER 170504 MASSELLI E MASSICCIATA CLS 2.4 T/MC				
		A Riportare:				€ 41.547,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 41.547,65
		Parti Uguali: 13+472x0,3		371,04		
		CIGLI STRADALI 2.4 T/MC		125,18		
		TERRENO E MATERIALE MISTO 2 T/MC		588,00		
		MARCIAPIEDE CLS 2.4 T/MC		106,08		
		Sommano D01.03.04.06.02	t	1.190,30	€ 17,00	€ 20.235,10
		Importo netto RIMOZIONI/DEMOLIZIONI				€ 61.782,75

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**02 LAVORI STRADALI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
26	C01.019.025	02 LAVORI STRADALI Misto granulometrico stabilizzato forn... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	C01.019.025.a	a) misurato in opera dopo costipamento				
		IN CORRISPONDENZA DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO RIMOSSE (30cm)		144,60		
		TRATTO VIA MARMOLADA - VIA PAGANELLA		24,00		
		Sommano C01.019.025.a	m <sup>3</sup>	168,60	€ 46,30	€ 7.806,18
27	C01.022.010	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.010.b	b) spessore reso sino a 10 cm				
		IN CORRISPONDENZA DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO RIMOSSE		482,00		
		Sommano C01.022.010.b	m <sup>2</sup>	482,00	€ 14,81	€ 7.138,42
28	C01.022.015	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.015.b	b) spessore reso sino a 6 cm				
		IN CORRISPONDENZA DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO RIMOSSE		482,00		
		RASATURE E RICARICHE PER ADEGUAMENTO NUOVE PENDENZE DI PROGETTO - SI STIMA IL 30% DELLA SUPERFICIE PAVIMENTATA		2.193,00		
		RICARICHE IN CORRISPONDENZA DELLA FRESATURA DELLE RADICI		200,00		
		Sommano C01.022.015.b	m <sup>2</sup>	2.875,00	€ 9,42	€ 27.082,50
29	C01.022.020	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.020.a	a) spessore reso sino a 3 cm				
		PAVIMENTAZIONE SEDE STRADALE (FRESATURA MENO CORDOLO CICLABILE)				
		Parti Uguali: 7310,00-310		7.000,00		
		AIUOLE		482,00		
		Sommano C01.022.020.a	m <sup>2</sup>	7.482,00	€ 5,17	€ 38.681,94
30	C01.037.050	Cordolo prefabbricato, retto o curvo, ... per eseguire il lavoro a regola d'arte				
		CORDOLO PER ISOLA CICLABILE POSATO DOPPIO				
		TRA VIA LAVARONE E VIALE CARRA		96,00		
				36,00		
		TRA VIALE CARRA E VIALE VALSUGANA		114,00		
		TRA VIALE VALSUGANA E VIA MONTE BERICI				
		A Riportare:		246,00		€ 80.709,04

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**02 LAVORI STRADALI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		246,00		€ 80.709,04
		Lunghezza: 13+4+1+10		56,00		
		FERMATA BUS CENTRO STRADA				
		Lunghezza: 11+1,50		25,00		
		MODIFICA MARCIAPIEDE FERMATA BUS				
		Lunghezza: 11+1,50+1,50		14,00		
		TRA VIA MONTE BERICI E MONTE GRAPPA				
		Lunghezza: 15+29		88,00		
		TRA VIA MARMOLADA E VIALE PAGANELLA				
		Lunghezza: 31+34		130,00		
		TRA VIALE PAGANELLA E VIA ORTIGARA				
		Lunghezza: 23+15+7		90,00		
		TRA VIA ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE				
		Lunghezza: 42+100		284,00		
		RIPOSIZIONAMENTO CORDOLO MARCIAPIEDI				
		Parti Uguali: 101+140+100		341,00		
		Sommano C01.037.050	m	1.274,00	€ 32,00	€ 40.768,00
31	C01.034.005	Marcia piede eseguito con misto di cava...ore finito di 10 cm, compreso rullatura				
		SOLETTA IN CLS NUOVI MARCIAPIEDI				
		TRA VIALE VAL SUGANA E VIA MONTE BERICI		140,00		
		TRA VIALE CARRA E VIALE VALSUGANA		101,00		
		DAVANTI PASSI CARRABILI		120,00		
		Sommano C01.034.005	m²	361,00	€ 10,67	€ 3.851,87
32	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in... le costruzioni, dei seguenti diametri:				
	A03.013.010.c	c) diametro 8 mm				
		SOLETTA IN CLS NUOVI MARCIAPIEDI				
		DIAM. MM.20X20 KG/MQ 3.95				
		TRA VIA VAL SUGANA E VIA MONTE BERICI		553,00		
		TRA VIALE CARRA E VIALE VALSUGANA		398,95		
		TRA VIA DELLE TOFANE E VIA MONTE ORTIGARA		395,00		
		DAVANTI PASSI CARRABILI		474,00		
		Sommano A03.013.010.c	kg	1.820,95	€ 1,37	€ 2.494,70
33	(*)329	Pavimentazione con masselli di calcest...aree da circoscrivere inferiori a 1 mq:				
	C03.001.020	spessore 8 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:				
	C03.001.020.b	b) colorata				
		FERMATA BUS		15,00		
		A Riportare:		15,00		€ 127.823,61

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**02 LAVORI STRADALI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		15,00		€ 127.823,61
		Sommano C03.001.020.b	m²	15,00	€ 32,06	€ 480,90
34	(*)329	Pavimentazione con masselli di calcest...aree da circoscrivere inferiori a 1 mq:				
	C03.001.015	spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:				
	C03.001.015.b	b) colorata				
		PAVIMENTAZIONE RIEMPIMENTO CORDOLO DI SEPARAZIONE				
		TRA VIA MOENA E VIA CARRA				
		Parti Uguali: 48+18		19,80		
		TRA VIA CARRA E VIA VALSUGANA				
		Parti Uguali: 25+11+11+17		19,20		
		TRA VIA VALSUGANA E VIA MONTEBERICI				
		Parti Uguali: 13+4+1+10		8,40		
		TRA MONTEBERICI E MONTEGRAPPA				
		Parti Uguali: 15+29		13,20		
		TRA MONTEGRAPPA E VIALE PAGANELLA				
		Parti Uguali: 31+34		19,50		
		TRA PAGANELLA E ORTIGARA				
		Parti Uguali: 23+15+7		13,50		
		TRA ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE				
		Parti Uguali: 42+100		42,60		
		Sommano C03.001.015.b	m²	136,20	€ 30,24	€ 4.118,69
35	A15.046.050	Pavimento industriale in calcestruzzo ...ura integrativa, dei seguenti spessori:				
	A15.046.050.a	a) 10 cm, traffico leggero				
		TRA VIALE CARRA E VIA VALSUGANA		101,00		
		TRA VIALE VALSUGANA E VIA MONTI BERICI		140,00		
		TRA VIA DELLE TOFANE E VIA MONTE ORTIGARA		100,00		
		Sommano A15.046.050.a	m²	341,00	€ 21,34	€ 7.276,94
36	C03.013.075	Panchina con schienale e seduta, senza...o su pavimentazione o su tappeto erboso		4,00		
		Sommano C03.013.075	Cadauno	4,00	€ 540,82	€ 2.163,28
		Importo netto LAVORI STRADALI				€ 141.863,42



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**04 OPERE DI FOGNATURA**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
51	B01.007.005 B01.007.005.b	04 OPERE DI FOGNATURA Taglio di superfici piane con macchine..., pavimenti industriali, solette, ecc.: su superfici in conglomerato bituminoso: b) profondità di taglio 50 ÷ 80 mm taglio strada per opere di fondazione TRA VIA MONTE GRAPPA E VIA PAGANELLA Parti Uguali: 26+7 TRA MONTE ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE Parti Uguali: 20+20+5 Sommano B01.007.005.b	m	66,00  90,00 <u>156,00</u>	€ 4,17	€ 650,52
52	C01.004.005 C01.004.005.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla p... scavato fino ad un massimo di 1.500 m: a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) TRA VIA MONTE GRAPPA E VIA PAGANELLA TRAO ORTIGARA E TOFANE Sommano C01.004.005.a	m³	34,65 47,25 <u>81,90</u>	€ 5,23	€ 428,34
53	(*)277 C01.010.010 C01.010.010.a	Valutato a mc di volume effettivo di s...ulla distanza tra cantiere e discarica: Rinterro compreso l'avvicinamento dei ...sistente ed il costipamento prescritto: a) con materiale di risulta proveniente da scavo REINTERRO SCAVO TRA ORTIGARA E TOFANE Sommano C01.010.010.a	m³	27,72 37,80 <u>65,52</u>	€ 4,19	€ 274,53
54	C01.019.025 C01.019.025.a	Misto granulometrico stabilizzato forn... dare il lavoro finito a regola d'arte: a) misurato in opera dopo costipamento CM 25 TRA ORTIGARA E TOFANE Sommano C01.019.025.a	m³	5,78 7,88 <u>13,66</u>	€ 46,30	€ 632,46
55	(*)321 C02.016.120 C02.016.120.e	Tubi in pvc rigido, forniti e posti in...sa e del rinfiacco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/mq): e) diametro di 250 mm, spessore 7,3 mm Sommano C02.016.120.e	m	78,00 <u>78,00</u>	€ 32,87	€ 2.563,86
56	C02.019.045	Pozzetti prefabbricati in conglomerato... dare il lavoro finito a regola d'arte:  A Riportare:				€ 4.549,71

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**04 OPERE DI FOGNATURA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:				€ 4.549,71
	C02.019.045.b	b) dimensioni interne 40x40x40 cm		5,00		
		Sommano C02.019.045.b	Cadauno	5,00	€ 95,30	€ 476,50
57	C02.019.220	Griglia piana in ghisa sferoidale a no...e e magistero su preesistente pozzetto:				
	C02.019.220.c	c) griglia autobloccante e sifonabile ...re a 1.150 cmq, peso totale 35 kg circa		8,00		
		Sommano C02.019.220.c	Cadauno	8,00	€ 162,66	€ 1.301,28
		Importo netto OPERE DI FOGNATURA				€ 6.327,49

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**05 SEGNALETICA STRADALE**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
58	C01.058.070	05 SEGNALETICA STRADALE Montaggio o smontaggio di cartelli o s...e segnali nei luoghi indicati dalla D.L		10,00		
		Sommano C01.058.070	Cadauno	10,00	€ 5,93	€ 59,30
59	C01.058.075	Rimozione di sostegni relativi ai segn...empimento del vuoto con materiale arido		10,00		
		Sommano C01.058.075	Cadauno	10,00	€ 14,67	€ 146,70
60	C01.049.005	Paletto zincato di diametro 48 mm con ...resi scavo e basamento in calcestruzzo:				
	C01.049.005.d	d) altezza 3,50 m				
		STOP		7,00		
		DIVIETI		7,00		
		PASSAGGI PEDONALI		8,00		
		USO CORSIE		14,00		
		Sommano C01.049.005.d	Cadauno	36,00	€ 64,33	€ 2.315,88
61	C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari s...o ad U preesistente con un solo attacco				
		STOP		7,00		
		DIVIETO SOSTA		7,00		
		PASSAGGI PEDONALI		16,00		
		USO CORSIE		28,00		
		Sommano C01.049.030	Cadauno	58,00	€ 5,45	€ 316,10
62	(*)288	Segnali di §divieto§ e §obbligo§ di fo...trada e del Regolamento di Attuazione):				
	C01.043.110	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.110.b	b) diametro 60 cm				
		STOP E DIVIETO SOSTA				
		VIALE MOENA VIA CARRA				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		VIA CARRA E VIALE VALSUGANA				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		VIA VALSUGANA E VIA MONTE BERICI				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		VIA MONTE BERICI E VIA MONTE GRAPPA				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		MONTE GRAPPA - PAGANELLA				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		PAGANELLA-ORTIGARA				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		A Riportare:		12,00		€ 2.837,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

05 SEGNALETICA STRADALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		12,00		€ 2.837,98
		ORTIGARA - TOFANE				
		Parti Uguali: 1,00+1		2,00		
		Sommano C01.043.110.b	Cadauno	14,00	€ 40,39	€ 565,46
63	(*)291	Segnali di §regolazione flessibile del...odice della Strada), di forma quadrata:				
	C01.043.175	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.175.b	b) lato 60 cm				
		SUI PASSAGGI PEDONALI		16,00		
		Sommano C01.043.175.b	Cadauno	16,00	€ 52,99	€ 847,84
64	(*)290	Pannello integrativo di §distanza§ con...l segnale di §preavviso di parcheggio§:				
	C01.043.155	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.155.a	a) 40 x 20 cm				
		PER DIVIETI SOSTA		7,00		
		Sommano C01.043.155.a	Cadauno	7,00	€ 18,20	€ 127,40
65	(*)299	Segnali di §uso corsie§ con scatolatur...art. 39 del Nuovo Codice della Strada):				
	C01.043.295	lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di:				
	C01.043.295.a	a) 90 x 90 cm				
		USO CORSIE		28,00		
		Sommano C01.043.295.a	Cadauno	28,00	€ 61,32	€ 1.716,96
66	C01.052.005	Segnaletica orizzontale, a norma UNI E...ccciamento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.005.a	a) per strisce da 12 cm				
		620 lunghezza tratto di rifacimento		1.860,00		
		INCROCIO VIA MOENA VIA LAVARONE		20,00		
		INCROCIO VIALE CARRA		80,00		
		INCROCIO VIALE VAL SUGANA		40,00		
		INCROCIO MONTE BERICI		40,00		
		INCROCIO MONTE GRAPPA		40,00		
		INCROCIO VIA PAGANELLA		40,00		
		VIA MONTE ORTIGARA		10,00		
		INCROCIO VIA DELLE TOFANE		40,00		
		Sommano C01.052.005.a	m	2.170,00	€ 0,45	€ 976,50
67	C01.052.040	Segnaletica orizzontale costituita da ...ttrezzatura alla temperatura di 200 °C:				
	C01.052.040.b	b) spessore finito non superiore a 3,00 mm				
		A Riportare:				€ 7.072,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

05 SEGNALETICA STRADALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 7.072,14
		ATTRAVERSAMENTI PEDONALI COLORATI				
		VIA MOENA		29,70		
		VIALE CARRA		83,20		
		VIALE VALSUGANA		50,00		
		MONTE BERICI E MONTE GRAPPA E VIA ORTIGARA		135,00		
		PAGANELLA		50,00		
		Sommano C01.052.040.b	m²	347,90	€ 13,80	€ 4.801,02
68	C01.052.015	Segnaletica orizzontale, a norma UNI E...cciamiento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.015.a	a) per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq				
		ZEBRATURE PER ATTRAVERSAMENTI PEDONALI				
		FINO VIALE CARRA'		5,00		
				62,50		
		FASCE D'ARRESTO		4,80		
		DA VIALE CARRA A VIALE VALSUGANA				
		Parti Uguali: 16+4+7+4		7,75		
				16,25		
		FASCE D'ARRESTO		4,80		
		ZONE LIBERE				
		Lunghezza: 4+2+2		4,80		
		TRIANGOLO FRONTE AIUOLA		6,00		
		DA VIALE VALSUGANA A VIA CADORE				
		Parti Uguali: 10+4x4		6,50		
				10,00		
		FASCE D'ARRESTO		4,80		
		DA VIA MONTE BERICI A VIA MONTE GRAPPA				
		Parti Uguali: 9+18		6,75		
				6,25		
		FASCE D'ARRESTO		3,75		
		DA VIA MONTEGRAPPA A VIALE PAGANELLA				
		Parti Uguali: 8+8		4,00		
				7,50		
		FASCE D'ARRESTO		4,80		
		VIA PAGANELLA VIA MONTE ORTIGARA				
		Parti Uguali: 10+4+3		4,25		
				8,75		
		FASCE D'ARRESTO		4,80		
		DA MONTE ORTIGARA A VIA DELLE TOFANE				
		A Riportare:		184,05		€ 11.873,16

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## 05 SEGNALETICA STRADALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		184,05		€ 11.873,16
		Parti Uguali: 8+7		3,75		
		Parti Uguali: 5+13+11		36,25		
		STRISCIE INCROCIO VIA DELLE TOFANE				
		Parti Uguali: 6+7+8		26,25		
		FASCE D'ARRESTO INCROCIO VIA DELLE TOFANE		7,20		
		PER SCRITTE STOP		75,00		
		Sommano C01.052.015.a	m²	332,50	€ 5,34	€ 1.775,55
		Importo netto SEGNALETICA STRADALE				€ 13.648,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 LIDO DELLE NAZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
69	C01.058.090	06 LIDO DELLE NAZIONI Rimozione di cigli stradali, eseguita ...ntiere ed ogni altro onere e magistero:				
	C01.058.090.c	c) per cigli in cemento Rimozione cigli marciapiedi via Capanno Garibaldi per allargamento marciapiedi fino al nuovo attraversamento pedonale		20,00		
		Sommano C01.058.090.c	m	20,00	€ 4,55	€ 91,00
70	C01.058.065	Disfacimento di pavimentazione in mass... allettamento e pulizia del sottofondo:				
	C01.058.065.b	b) eseguita con mezzi meccanici senza recupero dei masselli Demolizione marciapiede via Capanno Garibaldi per nuova realizzazione		36,00		
		Sommano C01.058.065.b	m²	36,00	€ 3,79	€ 136,44
71	B01.001.010	Demolizione controllata di strutture e...orto e scarico a discarica controllata:				
	B01.001.010.c	c) su cemento leggermente armato Demolizione soletta sotto marciapiede via Lungomare Italia		3,60		
		Sommano B01.001.010.c	m³	3,60	€ 558,85	€ 2.011,86
72	C01.004.005	Scavo a sezione obbligata, fino alla p... scavato fino ad un massimo di 1.500 m:				
	C01.004.005.a	a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Scavo per allargamento percorso ciclopedonale		66,00		
		Sommano C01.004.005.a	m³	66,00	€ 5,23	€ 345,18
73	C01.058.015	Fresatura di pavimentazioni stradali d... del materiale di risulta dal cantiere:				
	C01.058.015.a	a) per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Fresatura del manto stradale su incrocio e zone limitrofe, Lido delle Nazioni Rifacimento ciclopedonale		900,00 2.250,00		
		Sommano C01.058.015.a	m²	3.150,00	€ 0,58	€ 1.827,00
74	C01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impian...entuali oneri di discarica autorizzata.				
	C01.010.005.a	a) per trasporti fino a 10 km C01.058.090.O CIGLI STRADALI C01.058.065.b Marciapiede		8,00 36,00		
		A Riportare:		44,00		€ 4.411,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 LIDO DELLE NAZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		44,00		€ 4.411,48
		C01.058.015 FRESATURA		315,00		
		Sommano C01.010.005.a	m³/km	359,00	€ 0,72	€ 258,48
75	C01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impian...entuali oneri di discarica autorizzata.				
	C01.010.005.b	b) per ogni km in più oltre i primi 10				
		C01.058.090.0 CIGLI STRADALI		160,00		
		C01.058.065b MASSELLI CLS		72,00		
		C01.058.015 FRESATURA		630,00		
		Sommano C01.010.005.b	m³/km	862,00	€ 0,58	€ 499,96
76	D01.03.04.0 6.02	SMALTIMENTO MATERIALI DA RISULTA LAVORI STRADALI - TERRE E ROCCIE CER 170504				
		MASSELLI E MASSICCIA TA CLS 2.4 T/MC		8,64		
		CIGLI STRADALI		19,20		
		Sommano D01.03.04.06.02	t	27,84	€ 17,00	€ 473,28
77	D01.03.04.0 6.01	SMALTIMENTO MATERIALI DA RISULTA LAVORI STRADALI - CER170302 FRESATO D'ASFALTO				
		FRESATO 1.7 T/MC		53,55		
		Sommano D01.03.04.06.01	t	53,55	€ 10,00	€ 535,50
78	C01.019.025	Misto granulometrico stabilizzato forn... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	C01.019.025.a	a) misurato in opera dopo costipamento				
		Stabilizzato 30 cm sotto allargamento ciclopeditonale		49,50		
		Sommano C01.019.025.a	m³	49,50	€ 46,30	€ 2.291,85
79	C01.022.010	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.010.b	b) spessore reso sino a 10 cm				
		Fondo di base 10cm sotto allargamento ciclopeditonale		165,00		
		Sommano C01.022.010.b	m²	165,00	€ 14,81	€ 2.443,65
80	C01.022.015	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.015.b	b) spessore reso sino a 6 cm				
		Binder 6 cm sotto allargamento ciclopeditonale		165,00		
		Sommano C01.022.015.b	m²	165,00	€ 9,42	€ 1.554,30
81	C01.022.020	Conglomerato bituminoso per strato di ...esa ed onere per dare il lavoro finito:				
	C01.022.020.a	a) spessore reso sino a 3 cm				
		A Riportare:				€ 12.468,50



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**06 LIDO DELLE NAZIONI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 12.468,50
		Rifacimento manto stradale incrocio Lido delle Nazioni		300,00		
		Allargamento ciclopedonale		165,00		
		Rifacimento ciclopedonale		750,00		
		Sommano C01.022.020.a	m²	1.215,00	€ 5,17	€ 6.281,55
82	C01.037.050	Cordolo prefabbricato, retto o curvo, ... per eseguire il lavoro a regola d'arte				
		Cordolo per ciclabile da incrocio fino ad attraversamento pedonale nuovo		12,00		
		Cordolo di separazione prima dell'incrocio		600,00		
		Sommano C01.037.050	m	612,00	€ 32,00	€ 19.584,00
83	(*)329	Pavimentazione con masselli di calcest...aree da circoscrivere inferiori a 1 mq:				
	C03.001.015	spessore 6 cm, base 20 cm, altezza 16,5 cm:				
	C03.001.015.b	b) colorata				
		Riempimento cordolo di separazione		90,00		
		Sommano C03.001.015.b	m²	90,00	€ 30,24	€ 2.721,60
84	C01.034.005	Marciapiede eseguito con misto di cava...ore finito di 10 cm, compreso rullatura				
		SOLETTA IN CLS NUOVI MARCIAPIEDI				
		Da incrocio fino a nuovo attraversamento pedonale		37,50		
		Sommano C01.034.005	m²	37,50	€ 10,67	€ 400,13
85		Taglio di superfici piane con macchine..., pavimenti industriali, solette, ecc.:				
	B01.007.005	su superfici in conglomerato bituminoso:				
	B01.007.005.b	b) profondità di taglio 50 ÷ 80 mm				
		taglio strada per opere di fognatura		20,00		
		taglio strada per realizzazione cordolo di separazione		600,00		
		Sommano B01.007.005.b	m	620,00	€ 4,17	€ 2.585,40
86	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in... le costruzioni, dei seguenti diametri:				
	A03.013.010.c	c) diametro 8 mm				
		SOLETTA IN CLS NUOVI MARCIAPIEDI				
		DIAM. MM.20X20 KG/MQ 3.95				
		Tra incrocio e nuovo attraversamento		158,00		
		Sommano A03.013.010.c	kg	158,00	€ 1,37	€ 216,46
87	C01.004.005	Scavo a sezione obbligata, fino alla p... scavato fino ad un massimo di 1.500 m:				
		A Riportare:				€ 44.257,64

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**06 LIDO DELLE NAZIONI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 44.257,64
	C01.004.005.a	a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)		10,50		
		Sommano C01.004.005.a	m³	10,50	€ 5,23	€ 54,92
88	(*)277	Valutato a mc di volume effettivo di s...ulla distanza tra cantiere e discarica:				
	C01.010.010	Rinterro compreso l'avvicinamento dei ...sistente ed il costipamento prescritto:				
	C01.010.010.a	a) con materiale di risulta proveniente da scavo				
		Riempimento scavo		8,40		
		Sommano C01.010.010.a	m³	8,40	€ 4,19	€ 35,20
89	C01.019.025	Misto granulometrico stabilizzato forn... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	C01.019.025.a	a) misurato in opera dopo costipamento				
		In corrispondenza dello scavo effettuato per la fognatura (25 cm)		1,75		
		Sommano C01.019.025.a	m³	1,75	€ 46,30	€ 81,03
90	(*)321	Tubi in pvc rigido, forniti e posti in...sa e del rinfilanco in materiale idoneo:				
	C02.016.120	per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/mq):				
	C02.016.120.e	e) diametro di 250 mm, spessore 7,3 mm		10,00		
		Sommano C02.016.120.e	m	10,00	€ 32,87	€ 328,70
91	C02.019.045	Pozzetti prefabbricati in conglomerato... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	C02.019.045.b	b) dimensioni interne 40x40x40 cm		2,00		
		Sommano C02.019.045.b	Cadauno	2,00	€ 95,30	€ 190,60
92	C02.019.220	Griglia piana in ghisa sferoidale a no...e e magistero su preesistente pozzetto:				
	C02.019.220.c	c) griglia autobloccante e sifonabile ...re a 1.150 cmq, peso totale 35 kg circa		2,00		
		Sommano C02.019.220.c	Cadauno	2,00	€ 162,66	€ 325,32
93	C01.058.070	Montaggio o smontaggio di cartelli o s...e segnali nei luoghi indicati dalla D.L		2,00		
		Sommano C01.058.070	Cadauno	2,00	€ 5,93	€ 11,86
94	C01.058.075	Rimozione di sostegni relativi ai segn...empimento del vuoto con materiale arido		2,00		
		Sommano C01.058.075	Cadauno	2,00	€ 14,67	€ 29,34
95	C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari s...o ad U preesistente con un solo attacco				
		A Riportare:				€ 45.314,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 LIDO DELLE NAZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 45.314,61
		STOP		1,00		
		DIVIETO SOSTA		1,00		
		PASSAGGI PEDONALI		4,00		
		USO CORSIE		4,00		
		Sommano C01.049.030	Cadauno	10,00	€ 5,45	€ 54,50
96	C01.049.005	Paletto zincato di diametro 48 mm con ...resi scavo e basamento in calcestruzzo:				
	C01.049.005.d	d) altezza 3,50 m				
		STOP		1,00		
		DIVIETI		1,00		
		PASSAGGI PEDONALI		2,00		
		USO CORSIE		2,00		
		Sommano C01.049.005.d	Cadauno	6,00	€ 64,33	€ 385,98
97	(*)288	Segnali di §divieto§ e §obbligo§ di fo...trada e del Regolamento di Attuazione):				
	C01.043.110	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.110.b	b) diametro 60 cm		2,00		
		Sommano C01.043.110.b	Cadauno	2,00	€ 40,39	€ 80,78
98	(*)290	Pannello integrativo di §distanza§ con...l segnale di §preavviso di parcheggio§:				
	C01.043.155	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.155.a	a) 40 x 20 cm		1,00		
		Sommano C01.043.155.a	Cadauno	1,00	€ 18,20	€ 18,20
99	(*)291	Segnali di §regolazione flessibile del...odice della Strada), di forma quadrata:				
	C01.043.175	in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II:				
	C01.043.175.b	b) lato 60 cm		4,00		
		Sommano C01.043.175.b	Cadauno	4,00	€ 52,99	€ 211,96
100	(*)299	Segnali di §uso corsie§ con scatolatur...art. 39 del Nuovo Codice della Strada):				
	C01.043.295	lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di:				
	C01.043.295.a	a) 90 x 90 cm		4,00		
		Sommano C01.043.295.a	Cadauno	4,00	€ 61,32	€ 245,28
101	C01.052.005	Segnaletica orizzontale, a norma UNI E...cciamento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.005.a	a) per strisce da 12 cm				
		Incrocio		80,00		
		A Riportare:		80,00		€ 46.311,31

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**06 LIDO DELLE NAZIONI**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		80,00		€ 46.311,31
		Lunghezza tratto rifacimento		450,00		
		Sommano C01.052.005.a	m	530,00	€ 0,45	€ 238,50
102	C01.052.040	Segnaletica orizzontale costituita da ...ttrazzatura alla temperatura di 200 °C:				
	C01.052.040.b	b) spessore finito non superiore a 3,00 mm 12x2,5		30,00		
		Sommano C01.052.040.b	m²	30,00	€ 13,80	€ 414,00
103	C01.052.015	Segnaletica orizzontale, a norma UNI E...cciamiento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.015.a	a) per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq				
		Zebrature attraversamenti pedonali		30,00		
		Fasce d'arresto		4,50		
		Scritte STOP		10,00		
		Sommano C01.052.015.a	m²	44,50	€ 5,34	€ 237,63
		Importo netto LIDO DELLE NAZIONI				€ 47.201,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		01 RIMOZIONI/DEMOLIZIONI				€ 61.782,75
		02 LAVORI STRADALI				€ 141.863,42
		04 OPERE DI FOGNATURA				€ 6.327,49
		05 SEGNALETICA STRADALE				€ 13.648,71
		06 LIDO DELLE NAZIONI				€ 47.201,44
		Importo netto STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI				€ 270.823,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
37	B01.007.010 B01.007.010.f	OS24 VERDE E ARREDO URBANO 03 FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI Taglio di superfici piane con macchine..., pavimenti industriali, solette, ecc.: su conglomerato cementizio: f) profondità di taglio 150 ÷ 200 mm PER REALIZZAZIONE AIUOLE TRA VIA MOENA E VIALE CARRA  TRA VIALE VALSUGANA E VIA MONTE BERICI Lunghezza: 2x1,5+1,4  Lunghezza: 1,5+9+1,5 TRA VIA MONTE BERICI E VIA MONTE GRAPPA 9 aiuole TRA VIA MONTEGRAPPA E VIALE PAGANELLA 4 aiuole TRA VIALE PAGANELLA E VIA ORTIGARA 5 aiuole TRA VIA ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE 1 aiuola Sommano B01.007.010.f	m	12,60 4,50  13,20 3,00 12,00  45,90 20,40 25,50 50,00 187,10	€ 59,64	€ 11.158,64
38	C01.058.090 C01.058.090.c	Rimozione di cigli stradali, eseguita ...ntiere ed ogni altro onere e magistero: c) per cigli in cemento DA VIA MOENA A VIALE CARRA TRA VIA VALSUGANA E VIA MONTI BERICI  TRA VIA MONTE BERICI E VIA MONTE GRAPPA TRA VIA MONTE GRAPPA E VIALE PAGANELLA TRA VIA PAGANELLA E VIA ORTIGARA TRA VIA ORTIGARA E VIA DELLE TOFANE Sommano C01.058.090.c	m	4,50 6,00 9,00  13,50 6,00 7,50 13,00 59,50	€ 4,55	€ 270,73
39	C01.058.040 C01.058.040.a	Demolizione di asfalto colato posato s...trasporto a discarica e relativi oneri: a) eseguito a macchina TRA VIA MOENA E VIALE CARRA  A Riportare:		9,45 9,45		€ 11.429,37

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**03 FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		9,45		€ 11.429,37
		val sugana-monte berici		4,00		
				12,60		
		TRA VIA MONTE BERICI E VIA MONTE GRAPPA		26,01		
		TRA VIA MONTE GRAPPA E VIALE PAGANELLA		11,56		
		TRA VIA PAGANELLA E VIA ORTIGARA		14,45		
		Sommano C01.058.040.a	m²	78,07	€ 3,13	€ 244,36
40	(*)280	Cigli per marciapiedi, in opera, compr...te, misurato secondo l'asse del ciglio:				
	C01.037.005	in granito grigio, a spacco naturale, ... a vista bocciardate, lunghezza 100 cm:				
	C01.037.005.a	a) della sezione di 10 x 25 cm				
		COME QUELLI RIMOSSI DA RIPOSARE IN QUOTA		59,50		
		Sommano C01.037.005.a	m	59,50	€ 54,38	€ 3.235,61
41	B01.001.010	Demolizione controllata di strutture e...orto e scarico a discarica controllata:				
	B01.001.010.c	c) su cemento leggermente armato				
		DA VERIFICARE IN OPERA SE PRESENTE E SPESSORE		5,00		
		Sommano B01.001.010.c	m³	5,00	€ 558,85	€ 2.794,25
42	C01.037.050	Cordolo prefabbricato, retto o curvo, ... per eseguire il lavoro a regola d'arte				
		GIRO INTERNO PERIMETRO AIUOLA				
		COME LUNGHEZZA TAGLIO MARCIAPIEDE		200,00		
		Sommano C01.037.050	m	200,00	€ 32,00	€ 6.400,00
43	C01.034.015	Marciapiede pavimentato in conglomerat...2,5 cm dato in opera compreso rullatura				
		STIMA SISTEMAZIONI		100,00		
		Sommano C01.034.015	m²	100,00	€ 11,00	€ 1.100,00
44	(*)148	Stesa e modellazione di terra di coltivo:				
	A21.001.010	compresa la fornitura:				
	A21.001.010.b	b) operazione meccanica		130,00		
		Sommano A21.001.010.b	m³	130,00	€ 39,16	€ 5.090,80
45	A21.001.02	Preparazione del terreno alla semina o...parti non A Riportare:				€ 30.294,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
03 FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
46	0	Riporto:				€ 30.294,39
	A21.001.020.a	raggiungibili dalle macchine: a) per aiuola di superfici fino a 200 mq		130,00		
		Sommano A21.001.020.a	m²	130,00	€ 3,32	€ 431,60
	(*)156	Piante messe a dimora, compresa la for...i castagno impregnato con sali di rame:				
	A21.013.025	piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm:				
	A21.013.025.h	h) quercus ilex		10,00		
		Sommano A21.013.025.h	Cadauno	10,00	€ 127,43	€ 1.274,30
		Importo netto FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI				€ 32.000,29



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
OS24 VERDE E ARREDO URBANO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		03 FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI				€ 32.000,29
		Importo netto VERDE E ARREDO URBANO				€ 32.000,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI				€ 270.823,81
		OS24 VERDE E ARREDO URBANO				€ 32.000,29
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>				€ 302.824,10

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OS ACCANTIERAMENTO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>				
		Altro				
		Altro				
		<b>OS ACCANTIERAMENTO</b>				
1	F01.001.005	Fornitura e utilizzo di serbatoio di a...ntaggio per tutta la durata dei lavori.		1,00		
		Sommano F01.001.005	a corpo	1,00	€ 515,00	€ 515,00
2	F01.022.005	Utilizzo di box prefabbricato con stru...nsioni larghezza x lunghezza x altezza:				
	F01.022.005.a	a) 240 x 270 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi		2,00		
		Sommano F01.022.005.a	Cadauno	2,00	€ 199,60	€ 399,20
3	F01.022.005	Utilizzo di box prefabbricato con stru...nsioni larghezza x lunghezza x altezza:				
	F01.022.005.b	b) 240 x 270 x 240 cm - ogni 30 giorni...aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)		14,00		
		Sommano F01.022.005.b	Cadauno	14,00	€ 36,80	€ 515,20
4	F01.022.045	Utilizzo di wc chimico costituito da b...tificato dei liquami. Noleggio mensile:				
	F01.022.045.a	a) per i primi 30 giorni lavorativi		1,00		
		Sommano F01.022.045.a	Cadauno	1,00	€ 160,00	€ 160,00
5	F01.022.045	Utilizzo di wc chimico costituito da b...tificato dei liquami. Noleggio mensile:				
	F01.022.045.b	b) per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi		6,00		
		Sommano F01.022.045.b	Cadauno	6,00	€ 110,00	€ 660,00
6	F01.025.005	Recinzione provvisoria modulare da can...lare, comprese aste di controventatura:				
	F01.025.005.a	a) allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori		350,00		
		Sommano F01.025.005.a	Cadauno	350,00	€ 1,19	€ 416,50
7	F01.025.025	Recinzione realizzata con rete in poli... fissati nel terreno a distanza di 1 m:				
	F01.025.025.d	d) altezza 2,00 m, costo di utilizzo d...ateriali per tutta la durata dei lavori		350,00		
		Sommano F01.025.025.d	m	350,00	€ 1,86	€ 651,00
8	F01.025.025	Recinzione realizzata con rete in poli... fissati nel terreno a distanza di 1 m:				
	F01.025.025.e	e) allestimento in opera e successiva ...per ogni metro di recinzione realizzata		350,00		
		A Riportare:		350,00		€ 3.316,90

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OS ACCANTIERAMENTO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		350,00		€ 3.316,90
		Sommano F01.025.025.e	m	350,00	€ 6,06	€ 2.121,00
9	F01.031.015	Segnali stradali, per cantieri tempora... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	F01.031.015.a	a) per il primo mese lavorativo o frazione di esso		20,00		
		Sommano F01.031.015.a	Cadauno	20,00	€ 15,40	€ 308,00
10	F01.031.015	Segnali stradali, per cantieri tempora... dare il lavoro finito a regola d'arte:				
	F01.031.015.b	b) per ogni mese o frazione di esso successivo al primo		140,00		
		Sommano F01.031.015.b	Cadauno	140,00	€ 3,50	€ 490,00
11	F01.031.160	Dispositivo luminoso, ad integrazione ...le) per il solo funzionamento notturno:				
	F01.031.160.c	c) montaggio in opera, su pali, barrie...use nel prezzo), e successiva rimozione		24,00		
		Sommano F01.031.160.c	Cadauno	24,00	€ 7,76	€ 186,24
12	F01.031.160	Dispositivo luminoso, ad integrazione ...le) per il solo funzionamento notturno:				
	F01.031.160.a	a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese.		24,00		
		Sommano F01.031.160.a	Cadauno	24,00	€ 7,06	€ 169,44
47	F01.031.190	Canalizzazione del traffico e/o separa...el caso di zavorra costituita da acqua:				
	F01.031.190.a	a) costo di utilizzo del materiale per un mese 7x200		1.400,00		
		Sommano F01.031.190.a	m	1.400,00	€ 1,94	€ 2.716,00
48	F01.031.190	Canalizzazione del traffico e/o separa...el caso di zavorra costituita da acqua:				
	F01.031.190.b	b) allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione		200,00		
		Sommano F01.031.190.b	m	200,00	€ 5,18	€ 1.036,00
49		Segnaletica orizzontale temporanea, di... di attuazione del Codice della strada:				
	F01.031.085	verniciatura su superfici stradali bit...line di vetro premiscelate alla vernice		700,00		
		Sommano F01.031.085	m	700,00	€ 0,77	€ 539,00
50		Segnaletica orizzontale temporanea, di... di attuazione del Codice della strada:				
	F01.031.090	verniciatura su superfici stradali bit...cie verniciata misurata vuoto per pieno		50,00		
		A Riportare:		50,00		€ 10.882,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
OS ACCANTIERAMENTO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		50,00		€ 10.882,58
		Sommano F01.031.090	m²	50,00	€ 6,07	€ 303,50
		Sommano OS ACCANTIERAMENTO				€ 11.186,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
Altro						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		OS ACCANTIERAMENTO				€ 11.186,08
		Sommano				€ 11.186,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		Altro				€ 11.186,08
		Sommano				€ 11.186,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		Altro				€ 11.186,08
		<b>Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>				€ 11.186,08



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>				€ 302.824,10
		<b>OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>				€ 11.186,08
	ImpC	Sommano				€ 314.010,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			
TOTALI PER CATEGORIA			
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO MISURE	%
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>		96,44%
OG3	STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI		86,25%
01	RIMOZIONI/DEMOLIZIONI	€ 61.782,75	19,68%
02	LAVORI STRADALI	€ 141.863,42	45,18%
04	OPERE DI FOGNATURA	€ 6.327,49	2,02%
05	SEGNALETICA STRADALE	€ 13.648,71	4,35%
06	LIDO DELLE NAZIONI	€ 47.201,44	15,03%
OS24	VERDE E ARREDO URBANO		10,19%
03	FORMAZIONE AIUOLE E RIMOZIONE ALBERI	€ 32.000,29	10,19%
OS	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>		3,56%
Altro	Altro		3,56%
Altro	Altro		3,56%
OS	ACCANTIERAMENTO	€ 11.186,08	3,56%
	TOTALE	€ 314.010,18	100,00%